



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

STIENS BEHANDLINGSCENTER APS

TØRNINGVEJ 22, 6500 VOJENS

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2020

Erik Christensen

CVR-NR. 32 89 05 20

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	STIENS BEHANDLINGSCENTER ApS Tørningvej 22 6500 Vojens
	CVR-nr.: 32 89 05 20 Stiftet: 1. maj 2010 Hjemsted: Vojens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Otto Hansen, formand Jakob Jensen Ladingkær Per Nicolaisen Michael Risskov Knudsen
Direktion	Vivi Petersen Michael Risskov Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive almennyttigt behandlingscenter/forsorgshjem, med henblik på at hjælpe misbrugere ud af deres narko-, pille- eller alkoholmisbrug og genrejse dem til et liv i frihed for afhængighed og misbrug.

At udruste de tidligere misbrugere og borgere til et civiliseret og værdigt liv bl.a. via socialiseringsstilbud.

At udføre forebyggende arbejde, herunder undervisning, oplysende arbejde m.v. Stiens Behandlingscenter behandlingstilbud og forsorgstilbud henvender sig til borgere i hele landet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

På Generalforsamlingen i april 2018 sagde vi, 'at der vil gå endnu 1- 1½ år, førend processer og 'teamet' omkring borgerne fungerer optimalt' - altså inden udgangen af 2019. Og vi syntes det i 2019 er lykkedes at nå dette mål, ikke som et endeligt resultat, men som den platform den fremtidige virksomhed skal udvikles på. For der er fortsat meget der løbende skal vedligeholdes og forbedres samt tilpasses kommende lovgivning - og så er der også et ønske om en mere bæredygtig økonomi.

Ca. 130 - 140 borgere (heraf 90 % på § 110, og resten på § 101 og § 141) har i 2019 fået chancen for et bedre liv ved ophold på STIEN. Og der er tilfredshed at spore blandt borgerne, ikke bare når man læser deres daglige trivselsskemaer, men også når man oplever den harmoni, kammeratskab og hjælpsomhed der præger dagligdagen. Konflikterne er få, og ofte blandt nytilkomne, som skal hjælpes ind i fællesskabet. STIEN er blevet bedre til at visitere borgere, og sikrer tydeligere fokus på tilbuddets mål, rammer og aktiviteter herunder tilbud om samtaler med behandlere, sygeplejersker og andre fagpersoner. Den enkelte borger er i centrum, hvilket også støttes op af en del af kommunerne, der har fundet ud af 'at det nytter'.

Kommunerne er generelt blevet dygtigere til at håndtere anbringelser på STIEN, og er glade for samarbejdet - ja flere kommuner roser STIEN, og er meget tilfredse med, at deres borgere på STIEN får det de har brug for.

Samarbejdet med kommunerne er godt, og vi oplever ikke direkte konflikter som tidligere, bortset fra at vi af og til må rykke for betaling. I 2019 har vi brugt advokatbistand til inkasso primært i sag, hvor 2 kommuner ikke kunne finde ud af, hvem af dem der skulle betale.

STIENS processer har været stort set uforandrede i 2019, hvilket har medvirket til konsolidering af medarbejdernes fortrolighed til registrering, forståelse og brug af data omkring de enkelte borgere. Herved er medarbejderne blevet klædt bedre på til at arbejde med borgerne.

Der satses løbende på uddannelse af medarbejderne, både nye og 'gamle' - journalsystemer, medicinhåndtering, førstehjælp, ACT, C10, NADA m.fl.

I 2019 blev udskiftet 3 vagter (2 afskediget pga. brud på STIENS etiske regler (afstemt med Tilsynet), og 1 afgang pga. pensionering) og 1 sygeplejerske (fratrådt pga. sygdom). Alle pladser genbesat.

Medarbejderne fungerer godt, og bidrager til den gode stemning på STIEN, der er så vigtig for borgernes mulighed for at få det bedre.

STIEN er underlagt flere årlige tilsyn fra Socialtilsynet. I 2019 har disse tilsyn været konstruktive og inspirerende, og har medført nogle få forbedringer af STIENS rutiner. STIENS egen opfattelse af Tilbuddet har været i god overensstemmelse med Tilsynets vurderinger.

Også andre offentlige tilsyn bedømmer STIEN meget positivt, herunder Styrelsen for patientsikkerhed, fødevarerstyrelsen og arbejdstilsynet.

I 2018 og 2019 har der været arbejdet på en udvidelse af STIENS tilbud til bBorgere på vej 'ud i livet', socialt, uddannelses- og arbejdsmæssigt. Projekterne har dels omfattet udvidelse af antal pladser på Jernhytten, og dels etablering af et værksted. Begge projekter er godkendt og finansiering på plads, men erfaringer fra arbejdet med borgerne i Jernhytten har vist, at det er svært at fastholde borgerne, og at lovgivningen ikke indeholder retningslinjer og værktøjer, der kan medvirke til at motivere borgerne. For at undgå fejlinvesteringer er projekterne indtil videre 'lagt i mølposen'.

Årets resultat på 53.304 kr. (årets resultat i forhold til omsætningen 0,35 % - årets resultat i forhold til egenkapitalen 3,6 %) er en halvering af sidste års resultat. Dette på trods af 20 % omsætningsfremgang (bedre belægning (94,6 %) samt satsstigninger i forhold til 2018). Resultatet ligger en del fra det ønskede niveau, og er taget til efterretning.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Balancen viser en egenkapital på 1.453.564 kr. og viser at STIEN er en solid forretning.

Bestyrelsen ønsker ledelsen og medarbejderne tillykke med, at de efter 2-3 års arbejde i 2019 har nået målet om at være et velfungerende rehabiliteringscenter - dette viser både borgernes tilfredshed/resultater og kommunernes ros og interesse i at samarbejde. Vi ser frem til at dette vil fortsætte, omend med bedre økonomiske resultater til følge.

Efter årsafslutningen er STIENs drift fortsat uændret med stigende omsætning, idet der er gennemført en række tiltag omkring Corona pandemien, herunder isolering af nye borgere i Mobile Home, daglig temperaturkontrol samt restriktioner omkring besøg. Der er ikke konstateret Corona smitte blandt hverken borgere eller personale.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		51.176	118.157
Andre finansielle indtægter.....		17.163	18.714
RESULTAT FØR SKAT		68.339	136.871
Skat af årets resultat.....	1	-15.035	-30.112
ÅRETS RESULTAT		53.304	106.759
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100.000
Overført resultat.....		53.304	6.759
I ALT		53.304	106.759

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.504.595	1.673.323
Tilgodehavender.....		1.504.595	1.673.323
Likvide beholdninger		98	371
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.504.693	1.673.694
AKTIVER.....		1.504.693	1.673.694
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		1.373.564	1.320.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100.000
EGENKAPITAL.....	2	1.453.564	1.500.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.500	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.594	115.823
Selskabsskat.....		15.035	30.112
Kortfristede gældsforpligtelser.....		51.129	173.435
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		51.129	173.435
PASSIVER.....		1.504.693	1.673.694
Eventualposter mv.	3		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	15.035	30.112	
	15.035	30.112	

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	80.000	1.320.260	100.000	1.500.260
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering.....		53.304		53.304
Egenkapital 31. december 2019.....	80.000	1.373.564	0	1.453.564

Eventualposter mv.

3

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BHCS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
